令和 6 年 7 月 8日

市政記者クラブ様

経済局イノベーション推進部

ス タ ー ト ア ッ プ 支 援 課

担当：鷲見
す み

・正木 電話：972-3046

名古屋市では、当地域のスタートアップのさらなる成長を促進するため、事業プランの相

談や事業拡大に向けた人脈づくりを支援する“スタートアップサポートコミュニティ

「STASUPPO」”を実施しています。今回は、日本における「インパクト投資」の第一人者を

招き、インパクト投資の地域展開等について議論し、当地域におけるインパクトへの理解を

高めるため、下記の通りイベントを開催しますので、広くご周知いただきますようお願いし

ます。

記

１ イベントについて

（１）概要

テ ー マ
“インパクト”上陸から 10年、スタートアップはどこに向かうのか

～「J-Startup Impact」や「インパクト投資」が地域にもたらすもの～

日 時 令和 6年 8月 21日（水）19時 30分～21時 00 分

会 場
ナゴヤイノベーターズガレージ(中区栄 3-18-1 ナディアパーク 4F)

※オンライン（Zoom）でも同時配信予定

対 象 者
起業家や起業予定の方、資金提供者（投資家や金融機関関係者等）、行政や大学のスタ

ートアップ支援担当者、その他スタートアップエコシステム関係者 等

ス ケ ジ ュ ー ル

詳 細

19:30 オープニング・事業趣旨説明

19:40 トークセッション「インパクト上陸から 10年の歴史と最前線」

    講師 一般財団法人 社会変革推進財団(SIIF)常務理事 工藤
くどう

 七子
ななこ

氏

       Impact Frontiers ディレクター 須藤
すどう

 奈応
な お

氏

20:25 ダイアログセッション（インパクト志向スタートアップによる講師への質疑応答）

21:00 終了

定 員 先着 100名（現地参加 50名、オンライン参加 50名）

参 加 費 無料

申 込 方 法

下記 Peatixの申込みフォームよりイベント当日 12時までにお申し込みください。

https://stasuppo0821.peatix.com

当地域のスタートアップを強力にサポートするコミュニティ「STASUPPO
ス タ サ ポ

」

今年度第２回イベントを開催します！

（２）講師プロフィール

    一般財団法人 社会変革推進財団(SIIF)常務理事 工藤
く ど う

 七子
な な こ

氏

大学院在学中、インパクト投資ファンドのパキスタン事務所での

インターンに参加。帰国した 2011 年より、日本財団へ入所し様々な

プロジェクトに従事。2017年 4月に日本財団からスピンアウトする形

で当財団を設立し常務理事に就任。インパクト投資全般の企画・推進を行う。

    Impact Frontiers ディレクター 須藤
す ど う

 奈応
な お

氏

    2005年より東京証券取引所にて、経営企画、新規事業開発や

上場管理に従事。アメリカへ MBA留学中に社会的インパクト投資を

専門とする機関でインターンに参加。アメリカのインパクト投資の

業界団体 Impact Frontiersにて各種プロジェクトを担当。

並行して、日本におけるインパクト投資促進のため、30 以上の

機関投資家とのワーキンググループのファシリテーターを務める。

２ スタートアップサポートコミュニティ「STASUPPO」について

 （１）概要

   当地域（愛知県、岐阜県、三重県、静岡県）のスタートアップが、事業プランの相談

や事業拡大に向けた人脈づくりに活用できる登録制コミュニティです。

コミュニティサイトに登録したスタートアップは、国内外で活躍する先輩起業家やベ

ンチャーキャピタル、事業会社で豊富な経験を持つ専門家や業界知識を持つ弁護士など

の登録メンターとマッチングし、メンタリングを受けることができます。また、本コミ

ュニティに登録したスタートアップ同士の交流を含む壁打ちイベント等を定期的に開催

するほか、スタートアップの支援に係る情報発信も行います。

 （２）スタートアップの登録について

募集期間 随時受付中（登録時に事務局との面談あり）

対 象 者

①東海 4県（愛知・岐阜・三重・静岡）に本社もしくは拠点がある、または

同地域に事業を展開中のスタートアップ

②東海 4県に所在する大学から認定を受けた大学発スタートアップ

参加費用 無料

登録方法

本コミュニティの詳細及び登録については下記 URLをご覧ください。

https://stasuppo.com

 ※名古屋経済記者クラブに同日提供